

ZMLUVA O DIELO
uzatvorená podľa § 536 a nasl., Zákona č. 513/1991Zb.

Čl. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ:

Obec Ovčiarsko

Ovčiarsko č. 16, 010 04 Ovčiarsko

IČO: 00648965

bankové spojenie : SK19 5600 0000 0003 0248 9008 Prima banka

v jeho mene koná: Darina Ninisová, starostka obce

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ

ORAVSTAV, s. r. o.

Sídlo: Dlhá nad Oravou 175, 027 55 Dlhá nad Oravou

Konajúci prostredníctvom: Andrej Geloň, konateľ

IČO: 48 073 857

DIČ: 2120040109

IČ DPH: SK2120040109

bankové spojenie: SK50 0900 0000 0050 6897 2917, Slovenská sporiteľňa

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, odd. Sro, vl. č. 63447/L

(ďalej „zhotoviteľ“)

Čl. 2. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY

- 2.1. Názov diela: „**Sanácia miest s nezákonne umiestneným odpadom – Ovčiarsko**“
- 2.2. Miesto diela: katastrálne územie Ovčiarsko, nezákonne umiestnený odpad sa nachádza na parcelách číslo 163/1 a 164/1 zapísaných na liste vlastníctva číslo LV 65 a LV 546.
- 2.3. Realizácia predmetu plnenia bude uskutočnená len v tom prípade, ak žiadosť o poskytnutie podpory formou dotácie na rok 2017, názov projektu „**Sanácia miest s nezákonne umiestneným odpadom – Ovčiarsko**“ bude úspešná, to znamená, že obec Ovčiarsko uzatvorí zmluvný vzťah k uvedenému projektu s Environmentálnym fondom.

Čl. 3. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa uskutočniť dielo „**Sanácia miest s nezákonne umiestneným odpadom – Ovčiarsko**“ financovaného formou dotácie z Environmentálneho fondu, oblasť Rozvoj odpadového hospodárstva, činnosť Sanácia miest s nezákonne umiestneným odpadom, číslo C4.
- 3.2. Zhotoviteľ zhotoví dielo uvedené v čl. 3 bod 3.1 tejto zmluvy v rozsahu oceneného štruktúrovaného výkazu výmer, ktoré určujú charakteristiku diela. Ocenený položkovitý rozpočet tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako jej Príloha č. 1
- 3.3. Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu prác a súvisiacich dodávok v rozsahu oceneného štruktúrovaného výkazu výmer a podľa uvedenej štúdie a príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 3.4. Všetky veci, materiál a zariadenie potrebné na vlastné zhotovenie diela obstará zhotoviteľ, dielo zhotoví na vlastné náklady a na svoje nebezpečenstvo a zodpovednosť.

- 3.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme za podmienok stanovených v tejto zmluve a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa čl. 5 tejto zmluvy.

Čl. 4. TERMÍN REALIZÁCIE

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo a ukončiť realizáciu diela do 25. 09. 2017.
4.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel' riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúkanom termíne.
4.3. Za splnenie termínu zhotovenia diela podľa bodu 4.1 sa považuje odovzdanie celého riadne zhotoveného diela zhotoviteľom a jeho prevzatie objednávatel'om na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

Čl. 5. CENA

- 5.1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa bodu 3.1 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, Vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená rozpočtom zhotoviteľa (ocenený štruktúrovaný výkaz) a na základe výsledku verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.
5.2. Celková cena diela je výsledkom procesu verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2016 Z. z. o verejnom obstarávaní, zo dňa 24. 05. 2017:

Cena bez DPH: 43 978,10 €

DPH 20%: 8 795,62 €

Cena spolu: 52 773,72 €

slovom: päťdesiatdva tisíc sedemstosedemdesiattri eur a sedemdesiat dva centov

- 5.3. Cena je maximálna, zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa spojené s realizáciou diela (náklady na všetky výdavky, ktoré zhotoviteľ bude vynakladať v súvislosti s vykonaním diela).
5.4. Cena je viazaná na rozsah prác podľa rozpočtu predmetného diela a na ocenený štruktúrovaný výkaz výmer.
5.5. Objednávateľ nebude akceptovať žiadne zmeny v rozsahu a obsahu prác, ktoré by viedli k nárastu ceny po podpise zmluvy. Zhotoviteľ svojou ponukou garantuje, vychádzajúc z výkazu výmer, rozsah a kvalitu dodaných prác.

Čl. 6. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Predmet zmluvy bude financovaný z vlastných prostriedkov objednávatel'a, štátneho rozpočtu SR a z prostriedkov Environmentálneho fondu, oblasť Rozvoj odpadového hospodárstva, činnosť: Sanácia miest s nezákonne umiestneným odpadom číslo C4.
6.2. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu na vykonanie prác. Úhrada za vykonanie diela v zmysle tejto Zmluvy bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku.
6.3. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovenie diela bude uhradená objednávatel'om na základe vystavenej faktúry za celé dielo, ktorú zhotoviteľ vystaví a doručí objednávatel'ovi po ukončení a odovzdaní diela.
6.4. Faktúru vystaví zhotoviteľ najneskôr do 3 dní po odovzdaní diela.
6.5. Faktúra musí byť odsúhlasená technickým dozomom objednávatel'a. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy.

- Súčasťou faktúry je výkaz vykonaných množstiev. Na odsúhlasenie prác má objednávateľ 1 deň.
- 6.6. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
 - 6.7. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi, a to formou bezhotovostného platobného prevodu.
 - 6.8. Faktúra musí byť vyhotovená v 5 originálnych vyhotoveniach.

Čl. 7 ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má k okamihu jeho prevzatia objednávateľom.
- 7.3. Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ v primeranom čase písomnou formou u zhotoviteľa.
- 7.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela najneskôr do 3 dní od doručenia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady v primeranej lehote odstrániť.
- 7.5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, vzniknuté po odovzdaní diela.

Čl. 8. PODMIENKY ZHOTOVENIA A ODOVZDANIA DIELA

- 8.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi miesto realizácie diela bez prekážok a práv tretích osôb do 3 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi pri odovzdaní staveniska všetky potrebné rozhodnutia príslušných orgánov potrebné na zhotovenie diela.
- 8.2. Ukončením diela sa rozumie riadne vykonané dielo a jeho písomné prevzatie objednávateľom
- 8.3. Zhotoviteľ zabezpečí dodržiavanie bezpečnosti počas realizácie diela, zodpovedá za ochranu životného prostredia, požiarnej ochrany, bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci počas celej doby realizácie diela.
- 8.4. Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi vykonávanie technického dozoru, a to najmä:
 - oboznámiť sa s podkladmi zhotoviteľa, podľa ktorých dielo realizuje,
 - kontrolu vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov - ich súlad s podmienkami zmluvy,
 - kontrolu tých častí diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými,
 - kontrolu postupu prác podľa odsúhlaseného harmonogramu,
- 8.5. Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné škody na vykonávanom diele až do doby písomného odovzdania diela objednávateľovi.
- 8.6. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi v prípade potreby miesto napojenia sa na elektrickú energiu pre jeho potreby. Zhotoviteľ je povinný si zabezpečiť elektrickú energiu pre svoje potreby na vlastné náklady.
- 8.7. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu spôsobenú objednávateľovi alebo iným osobám v súvislosti s plnením predmetu zmluvy.

- 8.8. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia objektu diela záznam o prácach, ktoré vykonáva, až do dňa odovzdania a prevzatia diela.
- 8.9. Objednávateľ je povinný obsah záznamov sledovať a k zápisom zhotoviteľa sa môže vyjadrovať v lehote do 3 pracovných dní.
- 8.10. Písomný protokol o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany bez zbytočného odkladu po riadnom vykonaní diela na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, ktorú doručí objednávateľovi 5 dní vopred. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela nasledovné doklady :
- Záznamy o prácach vrátane fotodokumentácie
 - Doklady potvrdzujúce vývoz odpadov na skládku/spaľovňu

ČI. 9. ZMLUVNÉ POKUTY A ODSŤUPENIE OD ZMLUVY

- 9.1. Zmluvné strany môžu odstúpiť od zmluvy za podmienok a spôsobom stanoveným príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.2. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním diela riadne a včas, je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% zo zmluvnej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.3. Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v určenej lehote, je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.

ČI. 10. OSTATNÉ PODMIENKY

- 10.1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako na plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 10.2. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné vzájomné spory budú riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou a až následne súdnou cestou.

ČI. 11. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú upravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi platnými právnymi predpismi.
- 11.2. Zmluva je platná dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nastáva v súlade s § 47a, ods. 1, zák. č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v nadväznosti na § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov nasledujúci deň po dni jej zverejnenia.
- 11.3. Táto zmluva je vyhotovená v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane tri (3) vyhotovenia a zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.
- Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha: č. 1 – ocenený položkový rozpočet
- 11.4. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Prípadné spory bude rozhodovať príslušný súd SR, a to v jazyku slovenskom.
- 11.5. Zmluvné strany prehlasujú, že sú oprávnené túto zmluvu uzavrieť, že im nie sú známe žiadne dôvody brániace uzavretiu tejto zmluvy, že jej obsahu porozumeli, na znak čoho ju

vlastnoručne podpisujú.

V Ovčiarisku, dňa 18. 08. 2017

Za objednávateľa:

Darina Ninisová/
starostka obce



V Dlhej nad Oravou, dňa 18. 08. 2017

Za zhotoviteľa:

Andrej Geloň
konateľ

ORAVSTAV, s.r.o.
027 66 Dlhá nad Oravou 175
IČO: 48073857
DIČ: 2120040109

Príloha č. 1.

Položkový rozpočet

Stavba: Sanácia miesta s nezákonne umiestneným odpadom - lokalita Ovčiarsko

Objekt: Ovčiarsko

Miesto: Ovčiarsko

Objednávateľ: Ovčiarsko č. 16, 010 04 Ovčiarsko

Zhotoviteľ: ORAVSTAV, s. r. o., Dlhá nad Oravou 175, 027 55 Dlhá nad Oravou

IČO: 48 073 857, IČ DPH: SK212004010

Náklady z rozpočtu:

RE - Zber, manipulácia a uloženie odpadu

18 885,50 €

ST - Stavebné práce

25 092,60 €

Rekapitulácia

Spolu bez DPH:

43 978,10 €

DPH 20%:

8 795,62 €

Spolu s DPH:

52 773,72 €

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|--|-----|-----|--|----|------------|--------------|-------------------|
| RE - Zber, manipulácia a uloženie odpadu | | | | | | | 18 885,50 |
| 1 | K | | Vyťaženie odpadu nad 100 do 1000 m3 | m3 | 432,000 | 3,25 | 1 404,00 |
| 2 | K | | Nakladanie odpadu nad 100 do 1000 m3 | m3 | 432,000 | 3,12 | 1 347,84 |
| 3 | K | | Odvoz odpadu na skládky do 1 km | t | 154,000 | 18,85 | 2 902,90 |
| 4 | K | | Odvoz odpadu na skládky za každý ďalší 1 km nad 1 km | t | 13 490,400 | 0,49 | 6 610,30 |
| 5 | K | | Vnútroštavenisková doprava odpadu do 10 m | t | 154,000 | 12,83 | 1 975,82 |
| 6 | K | | Príplatok za každých ďalších 5 m nad 10 m | t | 708,400 | 1,25 | 885,50 |
| 7 | K | | Poplatok za uloženie a zneškodnenie odpadu | t | 154,000 | 19,55 | 3 010,70 |
| 8 | K | | Prekladanie a manipulácia s odpadom | t | 154,000 | 4,86 | 748,44 |

ST - Stavebné práce

25 092,60

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|---|----|-----------|-------|----------|
| 9 | K | 111201102 | Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, nad 1000 do 10000 m2 | m2 | 1 402,000 | 0,82 | 1 149,64 |
| 10 | K | 122201102 | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3 | m3 | 1 730,000 | 2,33 | 4 030,90 |
| 11 | K | 130201001 | Výkop obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne | m3 | 39,000 | 31,22 | 1 217,58 |
| 12 | K | 162201102 | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m | m3 | 1 730,000 | 1,27 | 2 197,10 |
| 13 | K | 162201211 | Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5 | m3 | 39,000 | 3,28 | 127,92 |

| | | | | | | | |
|----|---|------------|---|----|-----------|-------|----------|
| 14 | K | 162201219 | Vodorovné premiestneniu výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom príplatok za k. d. 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5 | m3 | 156,000 | 2,95 | 460,20 |
| 15 | K | 167101100 | Nakladanie výkopku tr. 1-4 ručne | m3 | 39,000 | 7,05 | 274,95 |
| 16 | K | 171101101 | Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 % | m3 | 1 769,000 | 1,12 | 1 981,28 |
| 17 | K | 180401211 | Založenie trávniká lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5 | m2 | 1 402,000 | 0,43 | 602,86 |
| 18 | M | 0057211100 | Tráva - Trávové semeno | kg | 35,050 | 7,21 | 252,71 |
| 19 | K | 181101101 | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia | m2 | 1 402,000 | 1,17 | 1 640,34 |
| 20 | K | 181301113 | Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 200 mm | m2 | 1 402,000 | 0,57 | 799,14 |
| 21 | M | 5819990011 | Zemina rekultivačná | m3 | 280,400 | 26,95 | 7 556,78 |
| 22 | K | 182101101 | Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4 | m2 | 841,200 | 1,38 | 1 160,86 |
| 23 | K | 182201101 | Svahovanie trvalých svahov v násype | m2 | 560,800 | 1,15 | 644,92 |
| 24 | K | 183402111 | Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 | m2 | 1 402,000 | 0,53 | 743,06 |
| 25 | K | 183403153 | Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 | m2 | 1 402,000 | 0,15 | 210,30 |
| 26 | K | 183403161 | Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5 | m2 | 1 402,000 | 0,03 | 42,06 |

Dátum: 13. 08. 2017

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

ORAVSTAV, s.r.o.
027 55 Dlhá nad Oravou 17
IČO: 48073857
DIČ: 2120040108

